КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2009 г.  №388
           г. Шумиха

                      О внесении изменений  в решение районной Думы

                      от 26 ноября 2008 года № 300 «О районном бюджете на 2009 год

                      и на плановый период 2010 и 2011 годов»

В соответствии с Законом Курганской области от 01.12.2008г. №414 «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» и Уставом Шумихинского района Курганской области, Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:

            Внести в решение Шумихинской районной Думы от 26 ноября 2008 г. № 300 «О районном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» следующие  изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2009 год:

    1) общий объем доходов районного бюджета  в сумме 342695,0 тыс.рублей, в том числе:

    а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 62480,5 тыс. рублей;

    б) объем безвозмездных поступлений  в сумме 280214,5 тыс. рублей, в том числе:

        объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 272706,5 тыс. рублей из них:

       - дотации  бюджетам муниципальных районов  на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 114877,0 тыс. рублей;

       -дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов  в сумме 450,0 тыс. рублей;

       -субсидии бюджетам  муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в сумме 60144,3 тыс. рублей;

      - субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 95825,4 тыс. рублей;

      - иные межбюджетные трансферты в сумме 1409,8 тыс. рублей;

        объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 7508,0 тыс. рублей;

    2) общий объем расходов районного бюджета 344022,9 тыс.рублей;

    3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме 1327,9 тыс.рублей.»

2. Приложение 1 решения изложить в  редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. В приложении 5:

    после строки

    «900 202  01003 05 0000 151    Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку

                                                        мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»

  дополнить строками следующего содержания :

«900 202  02008 05 0000 151       Субсидии бюджетам муниципальных районов на

                                                        обеспечение жильем молодых семей»

«900 202  02009 05 0000 151       Субсидии бюджетам муниципальных районов на

                                                        государственную поддержку малого и среднего

                                                        предпринимательства, включая  крестьянские (фермерские)

                                                          хозяйства»
после строки

    «900 202  04014 05 0000 151    Межбюджетные трансферты ,передаваемые  бюджетам

                                                        муниципальных районов  из бюджетов поселений на

                                                        осуществление части полномочий по решению вопросов

                                                        местного значения в соответствии с заключенными

                                                        соглашениями»

 дополнить строками следующего содержания:

    «900 202  04999 05 0000 151    Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

                                                        бюджетам муниципальных районов»

4. Приложение 9  решения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Приложение 13 решения изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Приложение 15 решения изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в Официальном вестнике Администрации Шумихинского района.
Глава Шумихинского района                                                                          А.М.Букреев